tutelle régional du gouvernorat de Gabès le 16 décembre 1976 et homologué par le Ministre de l'Agricultre le 20 Mai 1978

Art 2. — Le Ministre de l'Agriculture est chargé de l'exécution du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Fait à Tunis, le 29 juin 1978

P. le Président de la République Tunisienne et par délégation Le Premier Ministre

Hédi NOUIRA

COMMISSION CONSULTATIVE D'AGREMENT

Décret N° 78-599 du 29 juin 1978, fixant la composition et les modalités de fonctionnement de la commission consultative d'agrément des professions maritimes.

Nous, Habib Bourguiba, Président de la République Tunisienne.

Vu la loi Nº 62-13 du 24 avril 1962, portant promulgation du Code de Commerce Maritime;

Vu la loi Nº 77-13 du 7 mars 1977; portant organisation des professions maritimes, et notamment son article 9;

Vu l'avis des Ministres de l'Intérieur, de Finances, des Transports et des Communications et du commerce;

Vu l'avis du Tribunal Administratif;

Décrétons :

Article Premier. — La Commission Consultative d'agrément des Professions Maritimes instituée par l'article 9 de la loi sus-visée Nº 77-13 du 7 mars 1977 est composée comme suit :

- Le Directeur de la Marine Marchande ou son représentant, président;
- Un représentant de la Direction de la Marine Marchande, rapporteur;
- Un représentant du Ministère de l'Intérieur;
- Un représentant du Ministère des Finances;
- Un représentant du Ministère du Commerce;
- Un représentant de la Banque Centrale de Tunisie:

- Un représentant des Armateurs Nationaux;
- --- Un représentant des Chargeurs Nationaux;
- Le Président-Directeur Général de l'Office des Ports Nationaux Tunisiens ou son représentant;
- Un représentant du Parti Socialiste Destourien;
- Uin représentant de l'Union Tunisienne pour l'Industrie, le Commerce et l'Artisanat;
- Un représentant de l'Union Générale des Travailleurs de Tunisie;
- Art. 2. Les membres de la Commission sont désignés par arrêté du Ministre des Transports et des Communications, sur proposition des Ministères, organismes et organisations concernés.
- Art. 3. Le Président de la Commission peut faire appel à toute personne compétente dans les affaires maritimes et dont la participation est jugée utile pour les travaux de ladite Commission.
- Art. 4. La Commission se réunit sur convocation de son Président, autant que de besoin.

Le Président réunit la Commission de sa propre initiative ou à la demande du Ministre.

Art. 5. — Les avis de la Commission sont pris à la majorité des voix des membres. En cas de partage, la voix du Président est prépondérante.

Ils sont soumis à la décision du Ministre des Transports et des Communications.

- Art. 6. Le Secrétariat de la Commission est assuré par la Direction de la Marine Marchande.
- Art. 7. Les Ministres de l'Intérieur, des Finances, des Transports et des Communications et du Commerce sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent décret qui sera publié au Journal Officiel de la République Tunisienne.

Fait à Tunis, le 29 juin 1978

P. le Président de la République Tunisienne et par délégation Le Premier Ministre **Hédi NOUIRA**

Avis et Communications

Ministère de l'Intérieur

AVIS

Application des dispositions de l'article 8 du décret du 16 septembre 1902 relatives à la taxe sur la valeur locative des immeubles construits.

Le président de la commune de Jendouba, a l'honneur de porter à la connaissance de Messieurs les propriétaires ou mandataires intéressés que les opérations du recensement général des immeubles construits imposables pendant la période de trois années 1979, 1980 et 1981 commenceront dix jours après la publication du présent avis au Journal Officiel de la République Tunisienne.